
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

1 131390 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

ASPIRACAO DE 

VENTRICULO 

ESQUERDO/ 

DESCARTAVEL, 

MODELO: ASPIRACAO 

DO VENTRICULO 

ESQUERDO, 

MATERIAL: PVC, 

TAMANHO: 16 FR 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0071 

UND 10  

 

     

2 83157 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

PEDIATRICA, 

MODELO: ARTERIAL/ 

FLEXIVEL/ PONTA 

RETA, MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 12FR 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0026 

UND 3  

 

     

3 147207 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

PEDIATRICA, 

MODELO: ARTERIAL/ 

FLEXIVEL/ PONTA 

RETA, MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 8 FR, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0078 

UND 3  

 

     

4 83158 
CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

UND 3  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

PEDIATRICA, 

MODELO: ARTERIAL/ 

FLEXIVEL/ PONTA 

RETA, MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 10FR 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0027 

5 151289 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MODELO: ASPIRACAO 

DE VENTRICULO 

ESQUERDO, 

MATERIAL: PVC, 

TAMANHO: 14 FR, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0088 

UND 10  

 

     

6 83150 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

DRENAFEM VENOSA, 

MODELO: DUPLO 

ESTAGIO/ ARAMADA/ 

COM GUIA (DE ACO 

INOXIDAVEL) FIXO, 

MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 28/38FR.  

CÓD. SIGA: 

6515.049.0019 

UND 60  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA PARA DRENAGEM VENOSA EM CEC ARAMADA, DUPLO ESTÁGIO, ARAMADA, 

MALEÁVEL 28/38 FR 

7 131392 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

DRERNAGEM 

UND 60  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

VENOSA/DESCARTAV

EL, MODELO: TRIPLO 

ESTAGIO/ ARAMADA 

/MALEAVEL, 

MATERIAL: PVC, 

TAMANHO: 28 FR.  

CÓD. SIGA: 

6515.049.0073 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA PARA DRENAGEM VENOSA EM CEC, TRIPLO ESTÁGIO, ARAMADA, MALEÁVEL 

28/28/28FR 

8 140185 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: GUIA 

MOVEL, MODELO: 

ASPIRACAO DO 

VENTRICULO 

ESQUERDO, 

MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 12FR, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0075 

UND 20  

 

     

9 129606 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

ADULTO, MODELO: 

ASPIRACAO DE 

VENTRICULO 

ESQUERDO, 

MATERIAL: PVC, 

TAMANHO: 20 FR 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0037 

UND 120  

 

     

10 83153 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

PEDIATRICA, 

MODELO: ARTERIAL/ 

UND 3  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

FLEXIVEL/ PONTA 

RETA, MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 14FR 

CÓD. SIGA: 

6515.049.0022 

11 83151 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

DRENAGEM VENOSA, 

MODELO: DUPLO 

ESTAGIO/ ARAMADA/ 

COM GUIA (DE ACO 

INOXIDAVEL) FIXO, 

MATERIAL: PVC 

MALEAVEL, 

TAMANHO: 32/40FR.  

CÓD. SIGA: 

6515.049.0020 

UND 60  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA PARA DRENAGEM VENOSA EM CEC ARAMADA, DUPLO ESTÁGIO, ARAMADA, 

MALEÁVEL 32/40 FR 

12 131391 

CANULA PARA 

CIRURGIA CARDIACA 

(AORTA), TIPO: 

DRENAGEM VENOSA / 

DESCARTAVEL, 

MODELO: TRIPLO 

ESTAGIO/ ARAMADA 

/MALEAVEL, 

MATERIAL: PVC, 

TAMANHO: 30FR.  

CÓD. SIGA: 

6515.049.0072 

UND 40  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CÂNULA PARA DRENAGEM VENOSA EM CEC, TRIPLO ESTÁGIO, ARAMADA, MALEÁVEL 

30/30/30FR 

13 84234 

CANULA PERFUSAO 

ANTEROGRADA, 

CONJUNTO, 

COMPOSICAO: BALAO 

AUTO-INFLAVEL / 3,4,5 

UND 80  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

,6MM.  

CÓD. SIGA: 

6515.480.0001 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: JOGO DE CÂNULAS DE OSTIO CORONARIANO 

14 151331 

CANULA ARTERIAL, 

TIPO: FEMORAL, 

APLICACAO: 

CIRURGIA CARDIACA, 

MATERIAL: PVC, 

DIAMETRO: 16FR ~ 

22FR, COMPRIMENTO: 

30 CM, CONEXAO: N/A, 

PONTA: RETA, 

ESTERILIDADE: 

ESTERIL, ACESSORIOS: 

KIT PERCUTANEO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6515.557.0003 

UND 15  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CANULA ARTERIAL KIT PERCUTÂNEO, TAMANHOS 16, 18 E 20FR. 

15 151332 

CANULA VENOSA, 

TIPO: FEMORAL / KIT 

PERCUTANEO, FUNCAO: 

ACESSO VASCULAR, 

MATERIAL: ACO INOX, 

CORPO: ARAMADO, 

PONTA: RETA, 

DIAMETRO: 18 FR ~ 28 

FR, COMPRIMENTO: 30 ~ 

45 CM, CONEXAO: N/A, 

ESTERILIDADE: 

ESTERIL, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6515.562.0003 

UND 15  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 66/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0037/2018 

Processo nº. E-08/007/0333/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 66/2018 

 

Data da Abertura: 05/09/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 05/09/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 66/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0333/2018 

Data: 22/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CANULA VENOSA KIT PERCUTÂNEO, TAMANHOS 16, 18 E 20FR. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

